Протокол
 публичных слушаний по рассмотрению проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году
13 октября 2021 года                                                                                                  с.Чаинск

17 час. 00 мин. по местному времени.

Председатель:

Аникин В.Н. – глава Чаинского сельского поселения.

Секретарь:

Чарная Т.А. – управляющий делами Администрации Чаинского сельского поселения.

Присутствовали:

население Чаинского сельского поселения, депутаты Совета поселения, руководители предприятий, учреждений.

Всего: 13 человек.

Повестка публичных слушаний:

1. Обсуждение проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году (прилагается).

1. Слушали:

          Аникин В.Н. – в связи с планируемым выделением средств из бюджета Томской области в 2022 году на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования и представлен проект перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году, разработанный и предложенный Администрацией Чаинского сельского поселения.
Для широкого привлечения населения к обсуждению проект размещен на официальном сайте администрации поселения, информационных стендах, также была размещена информация о дате, месте и времени проведения публичных слушаний.
Публичные слушания назначены постановлением администрации Чаинского сельского поселения № 77а от 20.09.2021 года «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году». Публичные слушания организуются для обсуждения вопросов местного значения с участием жителей поселения.

Дороги является одним из главных приоритетных проектов региона. Она нацелена на ликвидацию одной из самых волнующих людей проблем. И всем, кто задействован в реализации программы, необходимо с полной ответственностью и отдачей выполнять все необходимые действия и процедуры для своевременного и качественного выполнения дорожных работ. Муниципалитеты, на территории которых срываются сроки ремонта, либо он проводится некачественно, лишаются финансирования.

За предыдущие годы, ремонт автомобильных дорог в Чаинском сельском поселении выполнен качественно и в сроки, установленные в муниципальных контрактах, отчетность предоставлена во время, с населением велась работа, в форме обсуждения на публичных слушаниях, об объектах ремонта.

За период обсуждения проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году, предложений, замечаний, в каком либо виде, не поступило.

Кисель Т.А., депутат Совета Чаинского сельского поселения, предложила проект перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году, одобрить.

Рассмотрев и обсудив проект перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по проекту  перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году, состоявшимися.

2. Одобрить проект перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году.

3. Рекомендовать Совету Чаинского сельского поселения утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году, на территории Чаинского сельского поселения.

4. Результат публичных слушаний разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                        В.Н. Аникин

Секретарь                                                             Т.А. Чарная
Проект перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году

	№ п/п

	Наименование объекта
	Вид работы, объемы работ

	1
	Участок автомобильной дороги по ул. Комсомольская от примыкания ул. Октябрьская до здания № 15Б в с. Чаинск Чаинского района Томской области
	Восстановление дорожной одежды дорожного полотна с добавлением

гравийных материалов в количестве до 900 куб. м. на один километр дороги. Длина участка – 100 м, ширина дорожного полотна - 4 м, толщина отсыпаемых слоев:

из ПГС природный ГОСТ 23735-2014 - 9 см

	2
	Участок автомобильной дороги по ул. Береговая от примыкания ул. Заводская до дома № 11 в с. Гришкино Чаинского района Томской области
	Восстановление дорожной одежды дорожного полотна с добавлением

гравийных материалов в количестве до 900 куб. м. на один километр дороги. Длина участка - 270 м, ширина дорожного полотна - 3 м, толщина отсыпаемых слоев:

из ПГС природный ГОСТ 23735-2014 - 7 см

	3
	Участок автомобильной дороги по ул. Заводская от ул. Солнечная до ул. Береговая в с. Гришкино  Чаинского района Томской области
	Восстановление дорожной одежды дорожного полотна с добавлением

гравийных материалов в количестве до 900 куб. м. на один километр дороги. Длина участка - 300 м., ширина дорожного полотна - 4 м, толщина отсыпаемых слоев:

из ПГС природный ГОСТ 23735-2014 - 9 см

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году

Публичные слушания по рассмотрению проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году, назначены постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 20.09.2021 № 77а «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году».

В публичных слушаниях приняло участие 13 граждан Чаинского сельского поселения.

Рассмотрев и обсудив проект перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году, участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
         1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году.
3. Опубликовать (обнародовать) результат публичных слушаний по проекту  перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2022 году в установленном порядке.

Председатель публичных слушаний                                                 В.Н. Аникин

Секретарь публичных слушаний                                                        Т.А. Чарная